
 
 

UCHWAŁA NR XV/346/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 5 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ) w zw. z art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 
1717.), Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/344/19 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r. poz. 4364 oraz 
z 2020 r. poz. 54 oraz z 2023 r. poz. 204 i poz. 3508) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 2 pkt 9) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje punkt 10 w brzmieniu: 

- „10) odpady tekstyliów i odzieży.”; 

2) § 6 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „pojemniki o pojemności minimalnej 110 litrów wykonane z metalu 
wyposażone w kółka.”; 

3) § 6 ust. 18 otrzymuje brzmienie: 

-  „Pojemność pojemników, o których mowa w ust. 12-15 oraz 17, może być proporcjonalnie mniejsza 
pod warunkiem opróżniania i wywozu zgromadzonych w nich odpadów częściej niż z częstotliwością 
tam wskazaną.”; 

4) § 7 ust. 6 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

- „Miejsce to pozostaje otwarte albo przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zostały 
udostępnione klucze, piloty lub inne urządzenia umożliwiające mu dostęp do niego w ilości 
odpowiadającej liczbie odbieranych frakcji odpadów – w przypadku gdy miejsce usytuowania 
pojemników jest zamykane,” 

5)  w § 7 w ust. 6 pkt 2) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje punkt 3) w brzmieniu: 

-  „Pojemniki/worki na nieruchomości zabudowanej budynkiem do czterech lokali pozostają 
w widocznym dla przedsiębiorcy miejscu, z którego możliwy jest sprawny, bezkolizyjny ich odbiór. ”; 

6) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

- „Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w zależności od rodzaju nieruchomości określa poniższa tabela: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1061



Rodzaj odpadu 

Nieruchomości 
mieszkalne, na 

których 
zlokalizowane są nie 

więcej niż cztery 
lokale 

Nieruchomości 
mieszkalne, na których 

zlokalizowane są 
więcej niż cztery lokale 

Nieruchomości 
niezamieszkane przez 

mieszkańców, na których 
powstają odpady komunalne 

niesegregowane 
(zmieszane) odpady 

komunalne 
co 2 tygodnie 2 razy w tygodniu co najmniej raz w tygodniu 

szkło co 4 tygodnie co 2 tygodnie co najmniej raz w miesiącu, 
z uwzględnieniem potrzeb 

papier co 4 tygodnie 2 razy w tygodniu co najmniej raz w miesiącu, 
z uwzględnieniem potrzeb 

metale i tworzywa 
sztuczne, w tym 

opakowania 
wielomateriałowe 

co 2 tygodnie 2 razy w tygodniu co najmniej raz w miesiącu, 
z uwzględnieniem potrzeb 

odpady ulegające 
biodegradacji raz w tygodniu 2 razy w tygodniu co najmniej raz w tygodniu 

popiół z domowych 
palenisk 

co najmniej raz w miesiącu w okresie 
od 1 października do 30 kwietnia, w pozostałym 

okresie z uwzględnieniem potrzeb 

co najmniej raz na 2 miesiące, z 
uwzględnieniem potrzeb 

zużyty sprzęt 
elektryczny i 
elektroniczny 

za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu 

meble i inne odpady 
wielkogabarytowe za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu 

zużyte opony za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu 

powstające w 
gospodarstwach 

domowych 
przeterminowane leki i 
chemikalia oraz zużyte 
baterie i akumulatory 

za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1061



odpady zielone, z 
wyjątkiem gałęzi i 

innych zdrewniałych 
części roślin 

co 2 tygodnie 
za każdym razem, 

w przypadku zaistnienia 
potrzeby pozbycia się odpadu 

gałęzie i inne 
zdrewniałe części roślin za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu 

naturalne drzewka 
świąteczne co 2 tygodnie, w okresie od początku stycznia do końca lutego 

odpady budowlane i 
rozbiórkowe stanowiące 

odpady komunalne 
za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się 

odpady niekwalifikujące 
się do odpadów 

medycznych powstałe w 
gospodarstwach 

domowych w wyniku 
przyjmowania 

produktów leczniczych 
w formie iniekcji i 

prowadzenia 
monitoringu poziomu 

substancji we krwi 

za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu 

tekstylia i odzież za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu 

”; 

7) § 10 w ust. 2 pkt 8) otrzymuje następujące brzmienie: 

-  „8) gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji innych niż odpady zielone w pojemnikach 
spełniających wymagania określone w Rozdziale 3 i rozporządzeniu o którym mowa w §3 ust. 1 luzem 
lub alternatywnie w workach kompostowalnych spełniających normy PN-EN 13432: 2002, PN-EN 
14995: 2009, PN-EN ISO 20200: 2016-01 i PN-EN 14045: 2005. ”; 

8) w § 10 w ust. 2 pkt dodaje się punkt 12) w brzmieniu: 

-  „12) przekazywanie odpadów tekstyliów i odzieży do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych”; 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z wyjątkiem §1 pkt 6, który wchodzi w życie 

z dniem 29 września 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 
 

Tadeusz Szemiot 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1061


	UCHWAŁA NR XV/346/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 6


	pkt 7
	tir. 1 (6) w pkt 7

	pkt 8
	tir. 1 (7) w pkt 8

	§ 2


		2025-03-19T13:23:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




